
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 

 

  

LATVIJAS  REPUBLIKA 

IZGLĪTĪBAS  UN  ZINĀTNES  MINISTRIJA 

Murjāņu sporta ģimnāzija 
_________________________________________________________________________________ 

            Reģ.Nr. 90000082152 „Klintslejas  4”, Saulkrastu nov., Murjāņi,  LV- 2142, tālr.,fakss 67977832, e-pasts  msg@msg.edu.lv 

 

Murjāņi 

 

Nr. 1-13/60 

 

Datums skatāms laika zīmogā 

 

 

 

Murjāņu sporta ģimnāzijas vadības ziņojums pie 2021. gada bilances 

 
1.Murjāņu sporta ģimnāzijas (MSĢ) struktūrvienības, konsolidācijā iesaistītās iestādes 

un padotībā esošās iestādes; 

 

Izglītības iestādes 

nosaukums, 

struktūra un 

adrese 

 Murjāņu sporta ģimnāzija, 

Klintslejas 4, Murjāņi, Saulkrastu novads, LV- 2142 

Iestādes akreditācijas termiņš: 

2013.07.02.- 2022.31.05. 

Izglītības iestādes akreditācijas lapa 2013.gada 5.februārī 

Nr.2584 

 

Izglītības iestādes 

dibinātājs 

 Latvijas Republikas 

Izglītības un zinātnes ministrija 

Reģ. Nr. 431060001068 no 30.12.2009. 

Licence Nr. 9137 no 26.06.2009 

 

Izglītības iestādes 

vadība 

        

 Direktors                                                      S. Čevers 

 Atbildīgais finanšu darbinieks            A.Kalniņa 

 Direktora vietnieks izglītības jomā              F.Ģēvele 

 Direktora vietnieks audzināšanas darbā       G. Satovska 

Direktora vietniece sporta darbā                  V.Baltiņa-Kļava 

                                           

Izglītības iestādes 

struktūrvienības, 

adreses 

 Teritoriālā struktūrvienība „Jūrmala” 

Jaunā iela 64A, Majori, Jūrmala, LV-2015 

Vadītājs – A. Aglenieks 

 Teritoriālā struktūrvienība „SASS” 

Vikingu iela 6, Lielupe, Jūrmala, LV-2010 

Vadītājs – M. Veispals 

mailto:msg@msg.edu.lv


DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 

 

 Teritoriālā struktūrvienība „BJKSS” 

Šveices iela 13, Sigulda, LV-2150 

Vadītāja – D. Ābeltiņa 

 

Izglītības iestādes 

uzdevumi 

 Īstenot pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

programmas, profesionālās ievirzes 6 sporta programmas. 

 

Sagatavot kandidātus Latvijas nacionālajām izlasēm, startiem 

olimpiskajās spēlēs, pasaules un Eiropas čempionātos. 

 

Nodrošināt iespēju izglītojamajiem sasniegt plānotos 

sasniedzamos rezultātus caurviju prasmēs atbilstoši vispārējās 

vidējās un pamatizglītības standartam. 

 

Piedalīties mācību priekšmetu olimpiādēs ārpus mācību iestādes. 

 

Sadarboties ar izglītojamo vecākiem. 

 

Sagatavot izglītojamos studijām augstskolās un profesionālai 

sportiskai darbībai. 

 

Darboties pedagogu kvalifikācijas paaugstināšana aktivitātēs, 

piesaistot citu skolu pedagogus. 

 

Izglītības iestādes 

mērķi 

 Izglītības procesa organizēšana, atbilstoši Valsts pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmetu standartiem un 

licencētajām mācību priekšmetu izglītības programmām. 

 

Smaiļošanas, kanoe airēšanas un kamaniņu sporta prasmju 

apgūšana audzēkņiem, kuri realizē Profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmas. 

 

Nodrošināt konkurētspējīgu izglītību. 

Sportisko rezultātu sasniegšanas veicināšana olimpiskajos sporta 

veidos. 

Saturiskās un fiziskās vides pilnveidošana. 

Aktivizēt pedagogu metodisko darbību kvalifikācijas 

paaugstināšanai, veidot Murjāņu sporta ģimnāzijā Metodisko 

centru. 

 

Reglamentējošie 

dokumenti 

 MSĢ savā darbā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos 

normatīvos aktus, Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu,  

Noteikumus par valsts vispārējās vidējās izglītības standartu un 

vispārējās vidējās izglītības programmu paraugiem,  Noteikumus 

par valsts pamatizglītības standartu un pamatizglītības programmu 

paraugiem, ANO Konvenciju par bērnu tiesībām, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumu, Murjāņu sporta ģimnāzijas Nolikumu. 

 

Izglītības iestādes 

finanšu avoti 

  

MSĢ tiek finansēta no valsts budžeta tādā apjomā, kas garantē 

audzēkņu mācību - treniņu procesa nodrošinājumu, ēdināšanu un 

dzīvošanu internātā un citus izdevumus, saskaņā ar 2020. gada 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 

finansēšanas plānu. MSĢ ir ārpusbudžeta līdzekļu konts 

(Sponsoru un ziedotāju finansiālie līdzekļi). Tā ir iespējamo 

atbalstītāju finansiāla palīdzība un vecāku līdzfinansējums 

noteiktiem mērķiem - sacensību izdevumiem, sporta inventāra 

iegādei, treniņnometņu darba organizēšanai, audzēkņu papildu 

ēdināšanai gatavojoties sacensībām, medikamentu iegādei u.c. 

vajadzībām. 

 

 

Izglītības iestādes 

darbinieki  

  

  

 Pedagogiskais personāls (uz 31.12.2021.) 

Pedagoģisko darbinieku skaits -  82  

 Pedagoģisko darbinieku sadalījums pēc izglītības līmeņiem: 

 Augstākā pedagoģiskā izglītība-  62  

  Augstākā izglītība - 14 

t.sk. maģistri -  35, doktora grāds - 3  

Iegūst augstāko  izglītību - 4 darbinieki 

Vidējā izglītība - 2  pedagoģiskajiem darbiniekiem 

Tehniskie darbinieki - 65 

   

Mācību process 

mācību iestādē  

 

 No 2020./2021. mācību gada  mācību procesā tiek īstenotas trīs 

vispārējās  izglītības programmas (programmas ir licencētas un 

pagarināts akreditācijas termiņš līdz 2022.gada maijam.: 

1. Pamatizglītības 2. posma (7.-9.klase) programma (licence 

V-9620); 

2. Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 

programma (licence V-9621); 

3. Vispārējās vidējās izglītības programma (licence V_4075), 

kods 31016011, padziļināto kursu piecos virzienos: 

 1.virziens: SvešvalodaII (C1Angļu val.), Latviešu valoda un 

literatūra II, BioloģijaII  (MSĢ). 

2.virziens: SvešvalodaII (C1Angļu val.), Vēsture II, Bioloģija II 

(MSĢ). 

3.virziens: SvešvalodaII (C1Angļu val.), Latviešu valoda un 

literatūra II, MatemātikaII (Jūrmala). 

4.virziens: SvešvalodaII (C1Angļu val.), Latviešu valoda un 

literatūra II, Vēsture II(Jūrmala). 

5.virziens: SvešvalodaII (C1Angļu val.), Latviešu valoda un 

literatūra II, Bioloģija II (Jūrmala). 

MSĢ Izglītojamo skaits: 398 

1.Apgūst vispārējās izglītības programmas un profesionālās 

ievirzes sporta izglītības programmas 193 izglītojamie:  

 1.1. MSĢ (Murjāņi)               144   

 1.2.  TSV „Jūrmala”(Majori)   49  

 2.Apgūst profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas:  



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 

2.1. TSV „SASS”             110  

 2.2. TSV „ BJKSS”                  95 

   

   

   
 

1. GALVENIE NOTIKUMI, KAS IETEKMĒJUŠI IESTĀDES DARBĪBU PĀRSKATA 

GADĀ 

1.1.Mācību treniņu darbs Mācību treniņu darbs 2021.gadā tika organizēts gan 

atbilstošos, gan īsu periodu attālinātos treniņu apstākļos. Salīdzinot ar iepriekšējo 

periodu, un ņemot vērā attālinātā darba specifiku, veikti ievērojami ģimnāzijas 

materiāli tehniskā un fiziskās vides attīstības pasākumi un MTL iegādes.  Arī 

atbalsts, kas saņemts no sporta federācijām, pašvaldībām, vecāku ziedojumiem un 

piesaistītajiem sponsoriem, deva iespēju uzlabot sporta darbu izglītības iestādē. 

Šāds atbalsts nav prognozējams un regulārs, taču 2021.gadā tika saņemti papildus 

finanšu līdzekļi no valsts budžeta, kas kopā ar mācību procesā ietaupītajiem finanšu 

līdzekļiem (COVID-19 apstākļos) nodrošināja MSĢ un struktūrvienību fiziskās 

vides, sporta bāžu un inventāra materiālās bāzes ievērojamu uzlabošanu (MSĢ 

stadiona seguma atjaunošana un modernizēti sektori, sporta inventārs u.c. objekti). 

Sporta darbam iestādes iekšienē  ir noteikts atsevišķs budžets, kas kopumā 

2021.gadā deva iespēju realizēt MSĢ sporta izglītības programmu prasības. Perioda 

laikā ievērojami uzlabota MSĢ infrastruktūra, tās uzturēšanai un  avāriju novēršanai 

ievērojami līdzekļi nebija nepieciešami. 

 

1.2.Sporta darba kvalitatīvie rādītāji:       

 Murjāņu sporta ģimnāzijas audzēkņi - Latvijas nacionālo izlašu dalībnieki 2021.gadā 

(ieskaitot 2021.gada absolventus): 

 

Nr.

p. 

k. 

Sporta veida 

nodaļa 

Kopējais 

audzēkņu 

skaits nodaļā 

2021./2022. 

1.semestrī 

LR 

jaunatnes 

izlase 

LR 

junioru 

izlase 

LR 

Nacionālās 

izlases kand. 

KOPĀ 

izlasēs 

1.  Volejbols (m) 21  10 2 (*1) 12 (*1) 

2.  Vieglatlētika 34 12 11 (*3) 11 (*4) 34 (*7) 

3.  Kamaniņu sports 22 7 11 (*1) 6 (*4 dal.) 24 (*5) 

4.  Riteņbraukšana 19 5 6 *2 13 (*2) 

5.  Volejbols (z) 24 7 12 2 21 

6.  Handbols 24 5 13 (*4) 5 23 (*4) 

7.  Airēšana  

(+SASS) 

31 

(+78) 

 8 *5  

+6 (*4) 

19 (*9) 

8.  Kanoe/smaiļošana 

(+SASS) 

14 

(+32) 

2 

(+2) 

6 

(+2) 

*1 

+2 (*1) 

15 (*2) 

 KOPĀ 

(+SASS) 

189  

(+110) 

38 

(+2) 

77 (*8) 

(+2) 

34 (*17) 

+8 (*5) 

149 (*25) 

+12 (*5) 

* 2020./2021.mācību gada absolventi - izlašu dalībnieki/kandidāti (nav iekļauti ailītē - Kopējais 

audzēkņu skaits nodaļās). 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 

 

Detalizēta informācija par MSĢ audzēkņu individuālajiem rezultātiem un dažāda līmeņa 

sacensībās izcīnītajām vietām, pieejama MSĢ pašvērtējuma ziņojumā elektroniskajā vietnē – 

www.msg.edu.lv 

 

1.3. Mācību process   

Mācību iestādē, turpmāk -  MSĢ,  īsteno  trīs   Izglītības programmas: Pamatizglītības 

2. posma (7.-9. klase) programmu, Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 

programmu, Vispārējās vidējās izglītības programmu ar padziļinātiem kursiem piecos 

virzienos: 1.virziens- SvešvalodaII (C1Angļu val.), Latviešu valoda un literatūra II, BioloģijaII 

(MSĢ); 2.virziens- SvešvalodaII (C1Angļu val.), Vēsture II, Bioloģija II (MSĢ).  

3.virziens: SvešvalodaII (C1Angļu val.), Latviešu valoda un literatūra II, MatemātikaII 

(Jūrmala). 4.virziens: SvešvalodaII (C1Angļu val.), Latviešu valoda un literatūra II, Vēsture 

II(Jūrmala). 5.virziens: SvešvalodaII (C1Angļu val.), Latviešu valoda un literatūra II, Bioloģija 

II (Jūrmala). 

 MSĢ izglītojamie mācās no 8. – 12. klasei. MSĢ teritoriālajā struktūrvienībā „Jūrmala” 

izglītojamie mācās no 9. – 12. klasei. Pedagogi:  ievēro pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības standarta prasības, pārzina sava mācību priekšmeta standartu un mācību priekšmetu 

obligāto saturu māca saskaņā vispārējās izglītības  programmu paraugiem;  secīgi ievieš,  īsteno, 

pilnveido mācību priekšmetu programās  kompetencēs balstītu mācību saturu;   mācību procesa 

norisē izmanto mūsdienīgas, daudzveidīgas mācību metodes un Skola 2030 metodiskos 

materiālus; veiktas izmaiņas mācību priekšmetu stundu sarakstā, organizējot  bloku stundas, un 

izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtībā;  mācību priekšmetu skolotāji pilnveido  

prasmes attālināto mācību organizēšanā zoom tiešsaitē un mācīšanas platformu efektīvā 

izmantošanā; mācibu stundas ir strukturētas un uz izglītojamo centrētas; pedagogi sadarbojas 

ar izglītojamo vecākiem; aktīvi piedalās profesionālās kvalifikācijas pilnveidē - Skola2030 

mācību jomu un priekšmetu organizētajos vebināros un konsultācijās, kursos un semināros t.sk. 

tiešsaistē par kompetencēs balstīta mācību satura ieviešanu un padziļināto kursu īstenošanu. 

Mācību priekšmetu pedagogi sadarbojas mācību priekšmetu metodiskajā komisijā, komisijas 

darbs tiek plānots. Visi mācību priekšmetu skolotāji strādā ar e-klases programmatūru.  

Mācību process tika organizēts, klātienē, attālināti un kombinēti. 

Klātienē un rotācijas kārtībā notika individuālā un grupu darba organizēšana 

izglītojamajiem mācību priekšmetu obligātā mācību satura apguvei. 

Izglītojamie turpināja sekmīgi piedalīties Pierīgas mācību priekšmetu olimpiādēs t.sk.  

attālināti,  viens izglītojamais ieguva atzinību latviešu valodas un matemātikas olimpiādēs.   

Ikdienas pārbaudes darbi mācību priekšmetos notika saskaņā e-klasē pārbaudes darbu plānotājā 

izveidoto grafiku. Valsts pārbaudījumi 12. klasei tika organizēti klātienē saskaņā Ministru 

kabineta noteikumiem. 

Visiem 2020./2021. mācību gada  MSĢ par 9. vai 12. klases beidzējiem izsniegti 

izglītību apliecinošie dokumenti:  35 apliecības par Vispārējās pamatizglītības un 39 atestāti 

par Vispārējās vidējās izglītības apguvi. MSĢ 12. klašu absolventiem ir  augsta motivācija un 

konkurētspēju tālākās izglītības iegūšanai.   

Ar izglītības (mācību, treniņu, audzināšanas) organizāciju saistītie iekšējie normatīvie 

http://www.msg.edu.lv/


DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 

dokumenti un informācija, aktualitātes, dalība sacensībās, VISC olimpiādēs un sasniegumi, 

sadarbība ar sociālajiem partneriem, saziņa sociālajos medijos un tiešsaistes sociālajos tīklos 

atspoguļoti MSĢ mājaslapā. https://www.msg.edu.lv,  papildus par mācību procesa norisi - E-

klases aktuālajā informācijā. 

 Mācību un treniņu darbs tika organizēts 2 posmos: klātienē (2020.gada janvāris - marts, 

jūnijs – oktobris) un attālināti (sakarā ar COVID-19 pandēmijas situāciju valstī).    Visos mācību 

priekšmetu kabinetos: 1) daļēji veikta žalūziju nomaiņa, 2) renovēts mājturības kabinets un 

papildināts nepieciešamais inventārs (iepriekšējās akreditācijas ieteikums), 3) papildināti ar 

jauniem mācību līdzekļiem TV un IT risinājumiem, 4)   uzstādīti izglītības iestādes informatīvie 

ekrāni gaiteņos,   4) izveidota skolotāju istaba (atpūtas - darba telpa), iegādātas  mēbeles, TV, 

5) aprīkota ar TV lasītava un izglītojamo  atpūtas istaba, 6) uzlabota Wi-Fi sistēma,  7) uzlabota 

MSĢ iekšējā vide; veikti  remonti mācību korpusā un izglītojamo dzīvojamajā blokā (kāpņu 

telpas, ugunsdzēsības sistēma, ēku stāvvadi, sanitārie mezgli u.c.).  Aktuāls vēl joprojām ir  

pedagogu atalgojuma palielināšanas jautājums. Darbs tika organizēts tā,  lai  paaugstinātu  MSĢ 

kvalitatīvos rādītājus un 2022. gada pavasarī sekmīgi notiktu MSĢ akreditācija.  

 

1.4.Audzināšanas darbs: 

Murjāņu sporta ģimnāzijas (turpmāk MSĢ) galvenie audzināšanas uzdevumi ir – 

pirmkārt, vispusīgi attīstītas, radošas un atbildīgas personības veidošana un otrkārt, pilsoniskā 

izglītība un audzināšana kā caurviju tēma un skolas kultūras sastāvdaļa. 

MSĢ internāta skolotājas un klašu audzinātājas, sadarbojoties ar audzēkņiem, viņu 

vecākiem, skolas vadību, atbalsta personālu, skolotājiem un treneriem, sekmē audzināšanas 

uzdevumu izpildi. Tiek organizētas Vecāku sapulces Zoom platformā, kad vecākiem bija 

iespēja uzklausīt skolas vadību par aktualitātēm skolā, kā arī uzdot jautājumus par 

neskaidrībām. Regulāra saziņa ir ar vecākiem ar e-klases palīdzību vai telefoniski. Klātienes 

periodā, ievērojot epidemioloģiskās drošības pasākumus, skolas mērogā tiek veidoti tematiski 

pasākumi, kuros tiek radoši iesaistīti audzēkņi. Pateicoties projekta Latvijas Skolas somas 

finansējumam, skolēni tiek izglītoti ar dažādu koncertlekciju, teātra izrāžu un nodarbību 

starpniecību. Pašlaik visas šīs aktivitātes notiek attālināti.   

Saskaņā ar „Klases stundu programmu”, „Karjeras izglītības programmu”, MSĢ 

audzināšanas darba vadlīnijām, skolas izvirzītajiem uzdevumiem un prioritātēm audzināšanas 

darbā, izglītojamo vecuma īpatnībām klases audzinātājas veido audzināšanas darba programmu 

sekojošās sadaļās: klases audzinātāja stunda, aktivitātes skolā un  ar klasi, klases izpēte, 

sadarbība ar izglītojamo vecākiem, sadarbība ar audzēkņiem, metodiskais darbs. Katra semestra 

beigās paveiktais darbs tiek izvērtēts, izdarot ierakstus klases audzinātāja darba programmā.   

Skolā tiek saglabātas tradīcijas: Zinību diena, Skolotāju diena, Latvijas valsts svētku 

pasākumi, Ziemassvētki, MSĢ sporta laureāts,  izlaidumi, absolventu salidojumi, kā arī katras 

klases organizētais pasākums skolas mērogā (skatīt skolas mājas lapas sadaļu audzināšanas 

darbs un galeriju www.msg.edu.lv).  Skolai ir sava simbolika – logo un karogs. Izglītojamo, 

pedagogu, skolas darbinieku, absolventu devīze ir „Mūs vieno Murjāņi”. 

       Vienlīdzību un taisnīgumu skolā nodrošina Skolēnu iekšējās kārtības noteikumi, skolas 

vadība veic kontroli, lai tie tiktu ievēroti, tā ieaudzinot sportistos gribu, raksturu un disciplīnu. 

Katrs ir aicināts ierosināt izmaiņas skolas izaugsmei.  

https://www.msg.edu.lv/
http://www.msg.edu.lv/


DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 

 

2. BŪTISKĀKĀS PĀRMAIŅAS IESTĀDES DARBĪBĀ UN TO IETEKME UZ 

FINANŠU REZULTĀTIEM 

 

- Ieviests mūsdienīgs un drošs elektroniskā pasta pakalpojums, kas uzlabo iestādes darba 

kvalitāti, jo ir ērtāks un pārskatāmāks lietotājiem; 

- Turpināts aktīvs darbs iestādes atbildīgo darbinieku izglītošanā publisko iepirkumu 

jomā ar mērķi veicināt atbildīgu attieksmi pret publisko līdzekļu saprātīgu un efektīvu 

izmantošanu. Lai arī finansiālais ieguldījums nav uzskatāms par ievērojamu, ieguvumi 

ir acīmreadzami darbinieku darba kvalitātes nodrošināšanā; 

- Uzlabota dažādu nomas līgumu  noslēgšanas kārtība, kontrole un izpilde, kas 

nepieciešama iestādes rīcībā esošās publiskāspersonas mantas iznomāšanas procesa 

nodrošināšanai. Tas ļauj kontrolēt pašu ieņēmumu gūšanas procesa kvalitāti; 

- 2021.gada jūnijā spēkā stājās gāzes piegādes līgums, kas noslēgts uz 24 mēnešiem. 

Ievērojot vispārējo cenu kāpumu enerģētikas tirgū, šajā līgumā fiksētā cena ļāva 

ievērojami ietaupīt līdzekļus par siltumenerģiju 2021./2022.gada un tai sekojošajā 

apkures sezonā; 

- 2021.gada novembrī izsludināts pārtikas produktu iepirkums nākamajiem 3 gadiem, 

kura rezultāti sagaidām 2022.gada sākumā. Ievērojot vispārējo cenu kāpumu pārtikas 

un citās nozarēs, sagaidāms būtisks izmaksu pieaugums, kas attiecīgi būs ievērojams 

izmaksu pieaugums arī nākamajā pārskata periodā.  

 
3. PAREDZAMIE NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT 

IESTĀDES DARBĪBU NĀKOTNĒ  

2022.gadā turpināsies darbs pie izglītības iestādes kvalitatīvo rādītāju paaugstināšanas 

gatavojoties akreditācijai, kas paredzēta 2022.gada pavasarī - vasarā.  Ir paredzēta papildus 

finansējuma saņemšana no IZM 2022.gadā,  tas dotu iespēju veikt atsevišķu MSĢ fiziskās vides 

uzlabošanas darbus, telpu un sistēmu remontdarbus un citu plānoto remontdarbu detalizētu 

projektu izstrādi, bez tam ir jāveic mācību korpusa gaiteņu remonts, dzīvojamā bloka 

elektroinstelācijas darbus, riteņbraucēju bloka ēkas iekšdarbus, 4 pludmales volejbola laukumu 

iekārtošanu un renovāciju, kā arī virkni remontdarbu TSV Jūrmala. 

Ģimnāzijai arī turpmāk nepieciešams stabils savlaicīgi paredzēts finansējums 

novecojušās infrastruktūras uzturēšanai, nomaiņai un telpu remontiem, jauna sporta inventāra 

iegādei, kā arī treniņnometņu organizēšanai.  

MSĢ mācību korpusam un viesnīcai, kā arī daļai sporta nodarbību telpu steidzami 

nepieciešami remontdarbi un uzlabojumi.  

MSĢ plānots ieviest elektronisku dokumentu aprites sistēmu, kas ļaus uzlabot iekšējo 

dokumentu aprites kvalitāti, ātrumu, kā arī pārskatāmu uzdevumu izpildi un kontroli. 

Vienlaikus tas ļaus samazināt izdevumus, kas šobrīd nepieciešami fiziskai dokumentu apritei 

starp iestādes centrālo administrāciju un tās struktūrvienībām. 

2021.gada vasarā noslēgtais gāzes piegādes līgums ļauj ne tikai prognozēt 

siltumenerģijai nepieciešamo finanšu īdzekļu apjomu, bet arī ievērojami ekonomēt finanšu 

līdzekļus kā 2021./2022. tā, pamatojoties uz prognozēm, arī 2022./2023/gada apkures sezonā.  

2022.gada februārī tiks noslēgti jauni pārtikas piegādes līgumi uz 36 mēnešiem. 

evērojot straujo cenu kāpumu Pārtikas piegādes jomā, prognozējamais cenu kāpums ir par 62%. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 

2022.gada martā tiks noslēgts jauns elektroenerģijas piegādes līgums nākamajiem 12 

mēnešiem. Tiek prognozēts ievērojsms cenu kāpums.  

 

 

4. INFORMĀCIJA PAR BŪTISKIEM RISKIEM UN NESKAIDRIEM 

APSTĀKĻIEM, AR KURIEM IESTĀDE SASKARAS  

 

Pēdējos gados Laika posmā no     MSĢ piešķirtais Valsts budžeta bāzes finansējums ir 

nemainīgs (izņemot atalgojuma sadaļā), bet, pēdējo 2 gadu laikā, IZM uz pamatotu 

pieprasījumu tiek piešķirts papildus finansējums ģimnāzijas attīstībai steidzamu darbu 

veikšanai. Iestādes darbību būtiski (negatīvi) ietekmē fakts, ka nav pieejami līdzekļi ilgtermiņa 

attīstībai. Savlaicīga, šādi  plānotu  līdzekļu pieejamība,   ļautu veikt  kvalitatīvus iestādes 

sakārtošanas darbus, kas būtu ilgtermiņa ieguldījums nākotnē.  

      Ir noteikts, ka jāturpina darbs pie MSĢ teritoriālo struktūrvienību ,,Jūrmala’’ un „SASS” 

darbības izvērtēšanas, līdz ar to, palielināsies  valsts piešķirtā finansējuma efektivitāte un 

kopējo resursu izmantošanas lietderība. Tāpēc 2022.gadā tiek plānota abu airēšanas skolu 

apvienošanas process, skaidri nosakot jaunās struktūrvienības attīstības tendences.  

        Būtisks ir arī pedagoģisko kadru un MSĢ kultivējamo sporta veidu nodaļu darba 

izvērtējums. Raugoties no iestādes perspektīvas, ir skaidrs, ka jaunu pedagogu un  treneru 

piesaistīšanā svarīgi ir veikt darba algu noteikšanas kritērijus. MSĢ treneru atalgojums, (esošā 

finansējuma ietvaros) pēc MSĢ nodaļu rezultatīvo rādītāju izvērtēšanas tiks diferencēts 

pamatojoties uz pēdējo 5 gadu sporta veidu nodaļu audzēkņu sasniegtajiem rezultātiem. 

 

5. PĒTNIECĪBAS DARBS   

 

 MSĢ 10. klašu  izglītojamie kopā ar 10 mācību priekšmetu skolotājiem izstrādāja,  

vienojās, rezultātā tika   apstiprinātas 27 ZPD tēmas, trīs 12.klases izglītojamie bija gatavi 

turpināt iepriekšējā mācību gada tēmas, to ZPD saturs atbilstoši MSĢ mērķim, paredzēja  pētīt  

sporta veidu, veselīgu uzturu, emocionālās regulēšanas prasmes, vispārizglītojošo mācību 

priekšmetu aktualitātes un zinātnes lomu ikdienā.   ZPD darbi līdz noslēgumam netika īstenoti, 

jo klātiene izglītojamie mācījās tikai 7. nedēļas.  Pavasarī - attālināto mācību laikā, āra telpās 

un rotācijas kārtībā ZPD darbi tika veiksmīgi aizstāti ar  diviem  starpdisciplināriem projektiem: 

“Māksla sporta dinamikā” - izveidots 31 vides mākslas objekts (30 krēsli un viens sols, atrodas 

vizuālās mākslas kabinetā un skolas gaitenī) un ”Fotoorientēšanās vidē, objektos un zināšanās”. 

Sporta jomā tiek attīstīta starta ātruma un spēka izmērīšanas metodika, kura būtiski 

uzlabo sportisko rezultātus. Treniņu procesā tiek ieviestas IT programmatūras riteņbraukšanā, 

vieglatlētikā un kamaniņu sportā. Sadarbībā LSPA tiek realizēti studentu prakšu 

nodrošināšanas un pētnieciskie projekti. 

 

 

 

6. FINANŠU INSTRUMENTI UN FINANŠU RISKA VADĪBAS MĒRĶI UN 

POLITIKA 

 

MSĢ galvenie finanšu riski saistīti ar valsts finansiālo un pēcCOVID19 situācijas 

pārvarēšanas stāvokli, kas jau 2022.gadā noteiks pat līdz 40%  cenu pieaugumu uz galvenajām 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 

izglītības iestādes uzturēšanas izdevumiem (ēdināšana, elektroenerģija, apkures izdevumi), kā 

arī iespēja saņemt papildus budžeta līdzekļus MSĢ mācību un treniņa procesa nodrošināšanai, 

kā arī infrastruktūras atjaunošanai, uzturēšanai un attīstībai.  

 

7. CITI PUBLISKI PIEEJAMIE DOKUMENTI PAR IESTĀDES DARBĪBU 

PĀRSKATA GADĀ 

 

MSĢ mājaslapā ir publicēts ikgadējais MSĢ Pašnovērtējuma ziņojums par 

2020./2021.m.g. 

 

 

 

 

Direktors  

 

                                                                          Sergejs Čevers 

 

  

 


